Α Μήτ' ἐνδοιομην πλεκτάνας σοφισμάτων.  
 Ἐκεῖνο δ' οὐποτ' εἰς ἐμὴν ἦλθε φρένα,  
 120 Πρὸσω τι θεῖναι τῶν ἐμῶν παιδευμάτων.  
 Ὅπερ δὲ πάσχει θερμότης ἀεὶ νέων,  
 Ὅρμαϊς ἀτάκτως εὐκλόως βριζίεται,  
 Ὡς πῦλος ἦτων εἰς ὄρθους, θυμοῦ πλέως,  
 Πέπονθα τοῦτο. Τῆς γὰρ ὥρας παντελῶς  
 125 Ἐξω, θαλάσσης οὐκέθ' ἡμερομένης,  
 Ταύρου τιν' οὐρανὸν οὐκ ἀκίνδυνον φασὶν  
 Οἱ ταῦτα δεῖνοι, πλεῦν θράσους, ἀλλ' οὐ φρενός·  
 Τότε οὖν Ἀλεξάνδρειαν ἐκλιπὼν ἐγὼ  
 (Κἀνθένδε γάρ τι τῶν λόγων ἐβραψάμην),  
 130 Ἄρας ἔεμνον Πόντον εἰθύς Ἑλλάδος,  
 Κύπρου τὰ πλειερά· καὶ στάσις τῶν πνευμάτων  
 Ἐβραζε τὴν ναῦν, καὶ τὰ πάντ' ἦν νόε μα,

Tegamne mira, per quæ ductor mihi Deus extitit,  
 Optimum inilium sumens ardorem meum  
 105 (Sic enim novit trahere ad salutem);  
 An libens in medium enarrando proferam?  
 Illud enim ingratum, hoc autem haud extra fastum:  
 Silere satius. Satis enim erit ut mihi nota sint,  
 Ne etiam pugnare cum oratione praesentia videantur,  
 110 Ab eo, qui tum erat, ardore distantia longissime.  
 Quod ergo necesse est, notum id faciam plurimis.  
 Genæ absque lanigine, jamque me litterarum amor  
 Vehemens tenebat. Quærebam enim veris  
 Litteris adiutrices dare eas, quæ falsæ sunt,  
 115 Ne sese efficerent, qui nihil aliud didicerant  
 Præter vanum et inane eloquium,  
 In strepitibus et gutturibus situm,  
 Nec ego implicarer nexibus sophismatum.  
 Illud autem nunquam mihi in mentem venit  
 120 Præferre quidquam institutis meis.  
 Sed quod semper experitur juvenum fervor,  
 Ut motibus inordinatis facile ventiletur,  
 Velut animosus in cursum saliens pullus,  
 Id mihi evenit. Nam omnino extra  
 125 Tempus, pacato nondum mari,  
 Cum Tauri quandam periculo nondum carere caudam  
 Dicunt peritii harum rerum, ac navigare temerarii esse, non prudentis,  
 Tunc ego, Alexandria relicta  
 (Illic enim aliquid doctriuzæ decerpseram),  
 130 Solvens navigabam versus Græciam,  
 Cypri latus legebam, tumque ventorum impetus  
 Navem æstuando impulit, ac omnia una nox erant,

103 Προδρεψεν. Coisl. προῦπεμψεν, premissit.

109 Δοκῆ. Ita Coisl. Edit. male δοκείν.

110 Τῆς. Ita Coisl. Edit. male τοῖς.

115 Οὐδὲ ἐν. Ita Coisl. Male edit. οὐδὲν ἐν.

125 Ἄρων. Ita Vat. et Coisl. Edit. male ἄρων.

126 Ταύρου τιν' οὐρανόν. Hibernum Tauri ortum intelligit qui est circa medium Novembrem, quo tempore periculosissimæ tempestates oriri solent. Combef. legit τὴν οὐρανόν.

128 Τότε. Ita Vat. et Coisl. Edit. male ποτ'.

#### METRICA VERSIO.

Tegamne mira, queis Deus, cernens meam  
 Cupiditatem, subdidit calcari mihi  
 (Namque ad salutem sic piæ mentes trahit),  
 An illa potius eloquar? gratæ parum  
 Est mentis illud: sursum hoc fastum sapit.  
 Tacere præstat; sufficit quod hæc sciam,  
 Præsens repugnet vita ne dictis meis,  
 Fervore ab illo dissita ut nimis procul.  
 At, quod necesse est, verbis jam persequar.  
 Lanugo nondum texerat genas: tamen  
 Me litterarum ceperat fervens amor,  
 Veris studentem per nothas succurrere:  
 Ne se superbe jactarent, qui nihil  
 Norunt inanem præter eloquentiam,  
 In gutture sitam, et dulcis vocum sonis,